
 

 

28. april 2017     UPA 2017/58 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx xx 2017 om ændring af Landstingslov om salg og 

udskænkning af alkoholholdige drikke. (Udvidelse af tidsrum for salg af stærke og svage 

drikke)  

(Medlemmer af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen og Justus Hansen, Demokraterne, 

Demokraterne)  

Fra Siumut skal vi fremkomme med følgende bemærkninger. 

Forslagsstillernes argumentation tager udgangspunkt i at e                           

                                              , at udvide åbningstiden for salg af stærke og svage 

drikke til kl. 21.00 fredage og lørdage.  

Kort tid efter at denne beslutning var taget, blev der valg og efter valget var Naalakkersuisut ikke 

længere bundet af Inatsisartuts vedtagelse af beslutningsforslaget. Det forhold, at samtlige partier 

stod bag vedtagelsen af Inatsisartutbeslutningen, gjorde dog, at det fortsat måtte anses naturligt at 

implementere Inatsisartutbeslutningen. 

Naalakkersuisut har svaret, at man har iværksat et arbejde med henblik på, at fremkomme med et 

forslag til fremlæggelse på efterårssamlingen 2017, hvorunder man også påtænker at medtage 

åbningstiderne under fremlæggelsen. 

Fra Siumut ser vi det som vigtigt, at man samler alt hvad der kan tænkes, at måtte vedrøre emnet til 

en samlet fremlæggelse af den kommende lov, hvorfor vi på denne baggrund afviser Demokraternes 

forslag om at udvide åbningstiderne samtidig med, at vi vil henvise til Naalakkersuisuts kommende 

fremlæggelse på efterårssamlingen 2017, idet vi dels anser det for vigtigt og fordi vi på denne måde 

vil kunne sikre os, at få alle aspekter omkring alkoholiske drikke medtaget i den kommende 

lovgivning. 

 

 



 

 

Selve forslaget er et beslutningsforslag der omhandler, at udvide åbningstiden for salg af stærke og 

svage drikke. I forbindelse med beslutningen herom støtter vi Naalakkersuisut svarfremlæggelse 

under efterårssamlingen. 

Endvidere skal vi gøre påmærsom på, at man vil tage stilling til forslaget om udvidelse af 

åbningstiderne til den tid. 

 

 

Jens Immanuelsen 

Siumut 

 

 

 

 


